
PROTOKÓŁ Nr XXXII/2016 

 
z obrad XXXII sesji Rady Gminy w Grębocicach 

która odbyła się  30 sierpnia 2016 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach 

 

Godzina rozpoczęcia sesji 15.00 godzina zakończenia 15.30 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński 

- Skarbnika Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz 

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska-Leśniak 

- Dyrektor SP Grębocice Pani Anna Monczak 

- Dyrektor SP Rzeczyca Pani Beata Delikowska 

- Dyrektor Gimnazjum Pan Roman Rutkowski 

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 

 

ZAŁ. Nr 1, 2 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

Ad. 1) 

Otwarcie sesji i powitanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia XXXII 

sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Na wniosek Wójta,  Przewodniczący Rady Gminy dokonał zmiany w porządku obrad. 

Dodany został punkt 5 „h” dotyczący podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Polkowickiego. 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy odbytych 23 czerwca i 19 lipca 2016 r.  

4. Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a/ zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2015, 

b/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice, 

c/ wyrażenie zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym części 

działki oznaczonej nr 40/6 położonej w obrębie Stara Rzeka, 



d/ utworzenia jednostki organizacyjnej  będącej centrum usług wspólnych pn.:”Zespół 

Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkola” oraz nadania jej statutu, 

e/ zmiany uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości, 

f/ zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendium dla sportowców Gminy 

Grębocice, 

g/ przyjęcia regulaminu imprez masowych odbywających się na terenach należących do 

Gminy Grębocice, 

h/  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Polkowickiego. 

 

6. Przedłożenie wyników egzaminów gimnazjalnych i szóstoklasistów przez dyrektorów 

placówek oświatowych. 

7. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

8. Sprawy różne.   

9. Zamkniecie obrad sesji.  

 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

 

Ad. 3) 

Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy odbytych 23 czerwca i 19 lipca 2016 r. 

 

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 4) 

Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

 

Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi zarządzeniami. 

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik nr 4, 5 do protokołu.   

 

Ad. 5) Podjęcie uchwał: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2015. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała nr XXXII/127/2016 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXII/128/2016 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat w trybie 

bezprzetargowym części działki oznaczonej nr 40/6 położonej w obrębie Stara Rzeka 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXII/129/2016  stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

 



 

d) Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej  będącej centrum usług wspólnych 

pn.:”Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkola” oraz nadania jej statutu 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXII/130/2016  stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

e) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Uchwała Nr XXXII/131/2016  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

f) Podjęcia uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendium dla 

sportowców Gminy Grębocice 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 15 

głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXII/132/2016  stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

g) Podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu imprez masowych odbywających się na terenach 

należących do Gminy Grębocice 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXII/133/2016  stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

h) Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Polkowickiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXII/134/2016  stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad. 6) 

Przedłożenie wyników egzaminów gimnazjalnych i szóstoklasistów przez dyrektorów placówek oświatowych. 

 

Sprawozdania stanowią załącznik nr 14, 15, 16 do protokołu. 

 

Pan Tadeusz Kuzara odniósł się do sprawozdań. Poinformował, że na podstawie opublikowanych wyników OKE 

w Legnicy, dokonał wyliczeń statystycznych i stwierdził że Gimnazjum w Grębocicach jest przedostatnie            

w rankingu powiatowym wyników z egzaminu gimnazjalnego.  Zauważył ze od kilku dobrych lat jest spadek 

wyników.  Przewodniczący odniósł się do wypowiedzi dyrektora gimnazjum, że dzieci przychodzące do szkoły 

są słabe i stwierdził, że nie zgadza się z tym ponieważ porównał wyniki nauczania w szkole podstawowej            

w Grębocicach i w Rzeczycy i wyniki są z roku na rok coraz lepsze. Dodał, że te same dzieci idą do Gimnazjum 

i tam nagle wyniki drastycznie spadają.  

 

Pan Roman Rutkowski odniósł się do przedmówcy mówiąc , że nie wie jak to zostało policzone ale nie zgadza 

się z tym. Faktycznie wyniki z języka polskiego i matematyki spadły ale z  historii i wiedzy o społeczeństwie 

wzrosły. 



 

Pan Tadeusz Kuzara potwierdził, że jego wyliczenia są poprawne i utrzymuję, że nauczanie w gimnazjum spada 

z roku na rok. 

 

Pan Roman Rutkowski dodał, że  wyliczenia przedstawione przez Przewodniczącego  oparte są na  zaledwie 40 

osobowej grupie uczniów a w gimnazjum jest 68 uczniów i to spowodowało takie wyniki w obliczeniach. 

Powiedział, że nie będzie komentował wyników egzaminów sześcioklasistów i nie pozwoli sprowokować się, do 

negatywnych wypowiedzi  o swoich nauczycielach i uczniach.  Poinformował, że gimnazjum wiele robi, żeby 

podnieść wyniki. Stale analizuje się wszystkie działania, które mają na celu podniesienie nauczania. Dodał, że 

gimnazjum daje szanse wszystkim dzieciom nawet tym najsłabszym. Dodał, że nie będzie skreślał uczniów i ich 

relegował. Kończąc swoją wypowiedź stwierdził, że Pan Przewodniczący nie przygotował się, dodając że jest 

mu przykro że środowisko nauczycielskie zostało przez Niego tak potraktowane.  

 

Pani Anna Mirska poprosiła, żeby większą uwagę zwracać na dobre rzeczy, dodając że wyniki statystyczne 

zawsze są obarczone błędem i mało obrazujące.  

 

Pan Marek Pakiet stwierdził, że dzieci, które chcą się uczyć to osiągają wyniki w nauce a gimnazjum nie jest 

fabryką gwoździ. 

 

Pan Paweł Szadyko powiedział, że pracuje w szkole gimnazjalnej w Polkowicach i ma porównanie. Jego 

zdaniem Gimnazjum jest dobre. Dzieci kończąc szkołę dostają się do szkół średnich. Szkoła jest pomocna i daje 

duże szanse. Tylko uczniowie muszą z nich chcieć korzystać.  

 

 

Ad. 7) 

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 

 

BRAK 

 

Ad. 8) Sprawy różne 

 

Pani Anna Mirska przypomina p. radnemu powiatowemu Romanowi Rutkowskiemu  o przestawieniu znaków 

drogowych nazwy miejscowości i skrętu w m. Czerńczyce oraz o dokończeniu inwestycji w m. Czerńczyce 

chodnik i odwodnienie.   

 

Wójt Gminy podziękował sołtysom za włączenie się w organizację dożynek gminnych i liczny udział delegacji 

wieńcowych.  

 

 

Ad. 9) 

Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara zamknął obrady XXII 

zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

 

 

 

Protokołował: Przewodniczący Rady Gminy 

 

Czajkowski Daniel 

 

                                                                                                        Tadeusz Kuzara                 


